79

oc sættær jæch mich och myne arffuinge i thet samæ swar, rækæn- 
schap oc betaling, som fore ær rørth. Til ythermere withnisbyrdh 
ladher jæch hengge mit jncigle fore thette breff. Datum Køpenhaffn 
anno domini med quadringentesimo quinto, feria quarta post domi
nicain quasimodogeniti.

Afskrift i Dipi. 1 Geh. Ark. »af vor Frue Kirkes Arkiv 1751«. 23 April 1445 
gav Oluf Axelsen til hellig 3 Koningers alter i Frue Kirke gods i G un nerød i 
Karlebo Sogn og i Mørkøj i Gladsaxe Sogn, paa Marine Jens Viders Enkes Vegne, 
ifølge et Pergamentsbrev i’Geh. Ark., der er defekt, og det staar deri, men uden 
at man kan se Sammenhængen, at -han >køpthe en gardh aff forscrefne hustrue 
Marine liggendes vthij Køpnehaffuen, som hun vthij bothe«.

68. 21 Sept. ,1445.
Biskopperne love dem Aflad, der besøge St. Peders Kirke.

Universis sanete matris ecclesie filiis, ad qvos presentes litere 
poterint pervenire, Two miseratione divina archiepiscopus Lundensis, 
Swecie primas et sedis apostolice legatus, Johannes Roskildensis, 
Ulricus Arusiensis, Cristiernus Rypensis, Gherardus Burglanensis, 
Johannes Asloensis, Thorlavus Wybergensis, Hennekinus Ottoniensis et 
Ericus Strengnesensis eadem miseratione ecclesiarum episcopi salutem 
in omnium salvatore.. Splendor paterni luminis, qui sua mundum 
ineffabili illuminât claritate, pia vota fidelium in sua dementi maie- 
state sperantium tune benigno favore proseqvitur, eum devota eorum 
humilitas sanetorum meritis et precibus adiuvetur. Cupientes igitur, 
ut ecclesia parochialis saneti Petri apostoli oppidi Hafnensis Roskyl
densis dyocesis congruis honoribus frequentetur et a Christi fidelibus 
iugiter veneretur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad 
dictam ecclesiam causa devotionis, orationis vel peregrinationis ac- 
cesserint, seu qvi missis, orationibus aut quibuscunque aliis divinis 
officiis ibidem interfuerint, aut qui corpus Christi vel oleum sacrum 
cum infirmis por .... fuerint, nec non ad fabricam dicte ecclesie 
annuum, proventum, fundos, reditus, luminaria, ornamenta, calices, 
libros aut quevis alia dicte ecclesie necessaria dando vel dari per se 
seu alios procurando manus porrexerint adjutrîces, aut qui corpus 
Christi infra missarum solempnia genibus flexis, dum in eadem ec
clesia levatur, devote adoraverint, sive qui ante ymaginem crucifixi 
prostrati amaritudinem passionis eius devote rècoluerint, vel qui ante 
ymaginem beate Marie virginis vel ad pulsationem campane serotine 
more Romane ecclesie salutationem angelicam ter proni retulerint, 
seu qui ad honorem Ihesu Christi et gloriose sue matris Marie, 
dum in prelibata ecclesia nomina eorum sancta cantata vel lecta 
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fuerint, flectendo genua, capita inclinaverint aut cimiterium prp de- 
functis exorando circuierint, vel sepulturis mortüorum ibidem inter- 
fuerint, aut qui pro nostro et ecclesiarum nostrarum totiusque chri- 
stianitatis statu felici et tranquilla pace deum pie exoraverint, quo« 
ciens premissa vel aliqvid premissorum sincero affectu fecerint, totiens 
eis de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apo- 
stolorum eius auctoritate confisi, singuli nostrum quadraginta dies 
indulgentiarum de injunctis sibi penitentiis in domino misericorditer 
relaxamus. Datum Haffnis Roskildensis diocesis sub anno a nativitate 
domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto, ipso die beati 
Mathei apostoli et evangeliste, nostris sub sigillis presentibus appensis.